lares, nempè Sanéti Jacobi de Spatha,

Calatravæ, Alcantaræ , & Beatæ Ma

riæ de Montefia Ciftercienfis, & Sanéti

Auguſtini reſpective Ordinum inſtituta

funt , quarum Milites nobilitate fimi

liter , ac au&oritate in eifdem Regnis

valdè praeftant , maximè pertineats

proptereà Majeftas tua pro ejus etiam.

pietate , religione, ac zelo plurimum

cupit inter utrumque Ecclefiafticum,

& Militarem ftatum Regnorum tuorum

mutuam pacem , & concordiam perpe

tuò firmari, ſperatoue tàm Eccleſiaſti

cas , quàm Militares perfonas hujuf

modi ad evitandos dubios litium even

tus, & labores , ac expenfas , quæ in

his proſequendis ſubiri folent > fupcr

litibus, & controverfijs inter cos vi

ZZZ genº
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gentibus, & quae oriri poterunt, ad

έoncordiam & amicabilem compofi

tionem, Majeſtate tua mediante, faci

lè deventuros, fi ad id opportuna facul

tas à Nobis tibi tribuatur , quemad

modùm dudum per felicis recordatio

nis Clementem VII. & Paulum III. cla

ræ memoriæ Carolo V. Romanorum

Imperatori , ac Hifpaniarum Regi Avo

tuo,ac per Pium IV. & Gregorium XIII.

& alios forsàn Romanos Pontifices præ

deceffores noftros,& novifsimè per Nos

inclytæ memoriæ Philippo II. etiam

Hifpaniarum Regi genitori tuo , qui

ambo dictarum ' Militiarum perpetui

Adminiftratores Apoftolica aučtoritare

deputati extiterunt, per diverſas eo

rundem prædecefforum , ac noftras lit

teras fub certis tunc exprefsis modis

& formis, & fimiliter ad præfcripta

tempora conceffa fuit , prout in eifdem

litteris , quarum tenores præfentibus

pro exprefsis haberi volumus, pleniùs

continetur.

3 Cùm itaque, ficut nuper accepi

mus, fupradictô Philippo Rege,tuo ge

nitore, cujus diligentia , & induftria

inter multas ex Ecclefiafticis, ac Mili

taribus perfonis tuorum Regnorum vi

gore facultatis fibi à Pio , & Gregorio

prædeceſſoribus, & à Nobis attributae,

pax inita, & tranquillitas fecuta fuit,

ad meliorem vitam evocato , inter Ve

nerabiles fratres Archiepifcopos , &

Epifcopos, aliofque Prælatos, necnon

dile&tos filios Capitula, & alias perfo

nas Eccleſiaſticas Sæculares, & Regu

lares ex una ; & dictarum Militiarum

Sanĉti Jacobi de Spatha, Calatrava,

Alcantara, & Beatae Maria de Mon

tefia Magiftros , Priores, Milites, ac

alios fratres, & perfonas, Conventuf.

que, & Domos dictarum Militiarum

ex altera partibus , lites, differentiæ,

ac controverfiæ motæ jam fint, & mo

veri , ac denuò excitari pofsint , ac

nonnullae inter Archiepifcopum Hif.

palenfis , & Epifcopum Cordubenfis

Eccleſiarum, & ſeu earum Capitula,

& forsan aliarum Ecclefiarum Archie

piſcopos, & Epiſcopos, & ſeu Capitu

la , vel Ecclefiafticas perfonas ex una;

& Milites San&i Jacobi de Spatha, de

Calatrava , de A cantara, & de Mon

tefia coram dilccto filio noftro , &

Apoftolicæ Sedis in illis partibus Nun

tio per Nos , feu pra-deceffores noftros

commiſſae, & inſtruc, a reperiantur, &

coram eo forsàn ad nonnullos a&us

proceffum etiam fuerit ; cùmque valdè

interfit tuorum Regnorum quieti , ut

lites , & differentiæ hujufmodi inter

peronas Ecclefiaticas , & Militares

praediétas , quæ præcipuè in Regnis

raediétis exiftunt, ex quorum quiete,

§ concordia , quies & pax eorundem

Regnorum pendere videtur , per con

cordiam , & compofitionem terminen

tur. -

Nos , qui id femper intendimus,

ut fublatis litium & controverfiarum

occafionibus , Ecclefiafticæ , & præfer

tim Divino fervitio mancipatæ perfo

næ , quietam & tranquillam vitam de

gentes , intuenda pace, atque unione

Chriftiana cæteris exemplum præ

beant , Majeftatis tuæ votis , quantum

cum Domino poſſumus, annuere cu

pientes , ac magnam in Dcmino fidu

ciam habentes , eandem Majeftatem

tuam id unum diligenter infpe&uram,

ut nimirùm inter Tomnes fupradi&as

perſonas Eccleſiaſticas , & Militares,

fublatis litibus & controverfijs, quam

primüm pax, & concordia concilie

tur , atque ita communi ipfarum, &

Regnorum tuorum quieti confulatur,

litterarum omnium Clementis VII.

Pauli III. Pij IV. Gregorij XIII. pra-de

cef'orum praediétorum , & noftrarum

tenores , ac praedičtarum caufarum , &

litium ftatus , & merita , nominaque

& cognomina Judicum , & Collitigan

tium , ac alia de necefsitate exprimen

da praeſentibus pro ſufficienter ex

prefsis habentes , ac omnes , & quaf

cumque lites , & controverfias inter

Archiepifcopos , Epifcopos, reliquaf

que peronas Ecclefiaticas Saeculares,

& Regulares quafcumque cum Priori

bus, Militibus , & Commendatorijs,

Conventibus , Menfis Magiſtralibus,

alijfque quibuſcumque perfonis dićła

rum Militiarum , coram quibufcum

que Judicibus Ordinarijs, & Delega

tis, tàm in Romana Curia, quàm extra

eam motas, & quantumvis inftru&as,

non tamen terminatas & definitas per

fententias, quæ in rem judicatam tran

fierint, nechon, & pro tempore mo
VCIl
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vendas ; ad Nos & Sedem Apoftoli

cam , quatenùs opus fit, harum férie

avocantes , illafque,& earum conclti

fionem , ac terminationem ad noftrum;

& Sedis Apoftolicæ beneplacitum ; ita

tamen quod interim perfonae Ecclefiaf

ticæ prædiëtæ nullo modo fpoliari ea

rum quafi poffefsione , in qua extite

rint, & ab ea quovis prætextu amove

ri, vigore quorumcumque mandato

rum , vel inhibitionum pofsint , fed iri

ea perfeverare, & continuare debeänt,

nihilque in illis innovari queat , do

nec lis penitùs, & omninò , ut præ

fertur, per concordiam terminata fue

rit, faćtaque priùs Judicibus, & Col

litigantibus hujuſmodi legitima inti

matione , præſentium auétoritate ſuſ

pendentes, motu proprio, 8 ex certa

fcientia , & mera deliberatione noftris,

deque Apoftolicæ poteftatis plenitu

dine, Majeſtati tuæ dićtarum Militia

rum Adminiftratori, Apoftolica aučto

ritate deputato, ut eas extrajudicia

liter per te ipſum , & cum conſilio

peritorum , quorum faltem medietas,

perfonae Ecclefiafticæ, quae nuflius Or

dinis, vel Militiæ Regularis fint , &

reliqui, perfonæ Militares effe debeant,

neutræ tamen , five Militares, five Ec

clefiafticæ perfonæ hujufmodi alicu

jus ex Confilijs , vel Tribunalibus Ma

jeftatis tuæ Confiliarij , vel Judices

exiſtant , amicabiliter concordare, &

componere pofsit ; & valeat committi

mus, ac plenam , & abfolutam au&to

ritatem & facultatem , auétoritate

Apoſtolica, tenore praeſentium conce

dimus,& impartimur. - - *

5 Quod ſi de litibus, & contro

verfijs ratione Decimarum aliquando

agetur, ac prædi&torum Militum aliqui

Ëfolutione Decimarum , quæ ex bonis

eorum patrimonialibus proveniunt, ob

privilegia Apoftolica ipfis Militijs cori

ceſſa, ſe; exemptos eſſe praetendent,

Nos eo cafu Majetatem tuam à facul

tate concordandi lites hujuſmodi om

ninð abſtinere, & prædićtam faculta

tem in praemifsis Decimis à bonis pa

trimonialibus provenientibus , nullo

nmodo per præfentes, noftras litteras

Majeftati tuæ conceffam , neque eaf

áem caufas Decimarum ex bonis patri

monialibus provenientium, ſub dica ſecàs ſuper his à lºm 3 quavis

avocatione caufarurn comprehenfäs

efe; fed dictam facultatem Majeflati

tuæ per præfentes noftras litteras at

tributam , quândo ; ut praefertur, age.

tur de caufis Decimarum in litibus nîo

tis , & movendis füper Decimis ex

Commendis , vėl alijs bonis intuitu, &

occaſione ipſarum Militiarum prove

nientibus, duntaxât locum habere de

cernimus. . -

6 Ac infuper & volumus, quod tu

eaſdem lites, &căuſas motas, & mo

vendas, infra biennium duntaxàt à die

Decreti avocationis earüm computans

dum componere, & concordare poß

ſis, & quod dicto biennio elapſo, pra

fens auétoritas, & facultas Majeftati

tuæ , üt præfertur , conceffä , caufas

& lites ipſas non concordatas concor- .

dandłº ceffet eo ipfo; ac liberum fit

ipfis partibus fuper eifdem caufis, &

litibus noh concordatis coram Priori

bus, aut aliàs competentibus Judici

bus de eorurti juribus experiri,8¿ illas

profequi , ac finire. Quidquid autem

per Majeftatem tuam in caufis hujuf

modi, tàm motis, quàm movendis,

ut præfertur , concórdatümi, termina*

turii, ftabilitum, & amicabiliter com

pofitum fuerit , firmum , validum , ac

efficax eſſe, & fore decernimus, & ad

ejus inviolabilem obſervationem par

tes ipfas cogi, & compelli poffe, ne

que ullo unquam tempore, fub quovis

prætextu, & caufa ab illo refilire poffe

præcipimus ; partibufque ipfis defuper

ex nuinc, pfout ex tunc , poftquam

concordatum fuerit, perpetüum fileh

tium imponimus : necnon præfentes

litteras ex quacumque caufa de fub

reptionis, vel obreptionis, feu nulli

tatis vitio, aut intentionis noítra , vek

alio quovis defeétu notari ;impugna

ri, annullari , vel invalidari, aut aliàs

quomodolibet infringi, ſeu retractari,

vel in jus, feu contröverfiain revocari,

aut adverfus illas quodcumque juris,

aut fa&ti remiedium impetrari nullate

nùs poſſe; ſicque per quoſcumque Ju

dices Ordinarios , & Delegatos , &

Caufarum Palatij Apoftolici Audito

a res, & Sanótæ Romanaé EcclefiæCar

dinales judicari , & diffiniri debere;

irritum quoque , & inane quidquid.
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au&oritate fcienter , vel ignoranter

contigerit attentari.

Non obftantibus quibufcumque

alijs ſuper præmiſsiscommiſsionibus,

& litifpendentijs , alijfque praemifsis,

acConftitutionibus, & Ordinationibus

Apoftolicis, necnon diétarum Eccle

fiarum , &Militiarum ftatutis, confti

titutionibus, & ſtabilimentis, uſibus, &

naturis, confirmatione Apoftolica, vel

quavis firmitate alia roboratis, privi

legijs quoque , indultis , & litteris

Apoſtolicis in contrarium praemiſſo

rum quomodolibet concefsis, confir

matis, &innovatis. Quorum omnium

& fingulorum tenores, hic pro fuffi

cientèr expre[Sis, acde verbo ad ver

bum infertis haberi voħumus, & fi ta

. lia forent, quod de illis, illorumque

totis tenoribus mentio fpecialis , &

fpecifica, ac iteratis vicibus, & non

per claufulas generales habenda foret,

ac omnibus illis , quæ prædeceffores

noftri praedióti in fuis litteris voluerunt

non obſtare, cateriſque contrarijs qui

buſcumque.
- -

8 Ceterùm volumus , & Apoftoli